

॥ श्री स्वामिनारायणो विजयतेत्तराम् ॥

“વૈશ્વિક સર્વ માંગલ્ય યજ્ઞ”

જય શ્રી સ્વામિનારાયણ સાથ જણાવવાનું કે, હાલની ચાલી રહેલી આર્થિક મંદિથી સમગ્ર વિશ્વની પ્રજા માટે અત્યારે ઘણાં આર્થિક કપરા સંજોગો ઉભા થયા છે. સર્વે પોત પોતાની રીતે આ કપરા આર્થિક સંજોગોમાં પોતાની શક્તિ પ્રમાણે સામનો કરી રહેલ છે. આ કપરી આર્થિક પરિસ્થિતિ માં જુદાજુદા દેશની સરકાર અને રાજ સમાજ પ્રમુખો અને પ્રધાનો પણ પ્રજાનું આ કપરી પરિસ્થિતિમાં માંગલ્ય કેવી રીતે થાય તેના માટે ખૂબ પ્રયત્નો કરી રહેલ છે. આના અનુસંધાનમાં ધીલીગ શ્રી સ્વામિનારાયણ મંદિર આ બાબતમાં શું કરી શકે તે ધ્યાનમાં રાખીને, રાજ ઓના રાજ એવા આપણાં ઇષ્ટદેવ શ્રી સ્વામિનારાયણ ભગવાન પાસે પણ વિશ્વના આ કપરા આર્થિક સંજોગોમાં પ્રાર્થના કરીને તેમની પણ સહાય માટે આપણે વિનંતિ કરીએ. ભગવદગીતામાં શ્રી કૃષ્ણ ભગવાને પાંચ વસ્તુ ઉપર આધારીત આપણાં કર્મની વાત કરી તેમાં છેલ્લું “દૈવ” છે. અત્યારે રાજ અને પ્રજા પોતાના સર્વે પ્રયત્નો કરી રહેલ છે અને હવે “દૈવ” ની પણ સહાય માંગવાનો સમય આવી ગયો છે. તો આપણે સૌ સાથે મળી ભગવાનને પ્રાર્થના કરીએ.

સર્વે ભવન્તુ સુખિનઃ સર્વે સુન્તુ નિરામયા ।
સર્વે ભદ્રાણિ પશ્યન્તુ મા કશ્વિદ્ દુઃખભાગભવેત્ ॥

આ ધ્યાનમાં રાખીને ધીલીગ શ્રી સ્વામિનારાયણ મંદિરમાં નીચે પ્રમાણેના કાર્યક્રમો હાલ નક્કી થયેલ છે.

૧. તા. ૧-૩૧-૦૯, શનીવારે વંસતપંચમીના શુભ દીને ધીલીગ શ્રી સ્વામિનારાયણ મંદિરમાં સવારે ૬:૦૦ વાગ્યાથી સાંજના ૬:૦૦ વાગ્યા સુધી બાર (૧૨) કલાકની અખંડ ધુન રહેશે. સાંજના ૬ થી ૭ શિક્ષાપત્રી પાઠ-પુજન-આરતી-થાળ-મહાપ્રસાદ

૨. તા. ૦૨-૦૧-૦૯ રવીવાર થી તારીખ: ૦૪-૦૫-૦૯ ધીલીગ શ્રી સ્વામિનારાયણ મંદિરમાં ૧૦૮ થી વધારે મહાપુજાઓ કરવામાં આવશે અને તેની પૂર્ણાહુતી “કામદા એકાદશીના” દિવસે થશે. દરેક રવીવારે ૨:૩૦ થી ૪:૩૦ pm રહેશે અને ઓછામાં ઓછા ૧૧ યજમાન હરીભક્તો સિંહાસન આગળ પુજા માટે બેસશે. મહાપૂજા ધીલીગ શ્રી સ્વામિનારાયણ મંદિરના નિજ મંદિરની મૂર્તિ ની સમન્મુખ થશે.

કોઇપણ હરીભક્ત વિનામુલ્યે પુજનો લાભ લઇ શકશે.

અમારી પણ સર્વેને નમ્નવિનંતી છે કે પોત-પોતાના ઇષ્ટ ભગવાનને સંભારીને પોત-પોતાની રીતે, સર્વેનું માંગલ થાય તે માટે, ભગવાનની પ્રાર્થના, કિર્તન, પૂજા, વગેરે કરશો તેવી વિનંતી છે.

॥ Shri Swaminaryano Vijaytetaram ॥

“Global Auspicious - Prosperity Yagna*”

*Ygna ... Ceremonial performance for benevolence and human prosperity

Current Economic Crisis, Domestically and Globally, has created many hardships for people of all walks in the world. During this hard economic times everyone is trying to cope with it with their own ability and capacity. During this economic calamity governments of all nations including the leaders like Presidents and Prime ministers and others are doing their best faith efforts to revive and save people from this economic crisis. Keeping this in mind Shri Swaminarayan Temple in Wheeling, IL, has decided and planed to do something about this, by praying our Lord -Bhagawan Shri Swaminarayan- President of President, King of Kings and Prime Minister of Prime Minister- at this occasion, for His Devine intervention for Global benevolence and human prosperity for all. In Bagavad Gita Bhagwan Shree Krushana has said that Human Action is dependence on five elements and the last element is “Daiv” “Divine” power. We request all – here, there and every where- to pray for His (who ever is your Lord) for Devine intervention for Global benevolence and human prosperity for all. Let us all pray for auspiciousness, happiness for all. **Let us all say our prayers so loud with love that He would hear our prayers.**

In this reference, Shri Swaminarayan Temple in Wheeling, IL has organized an auspicious Yagna -Ceremonial performance for benevolence and human prosperity.

First, there will be Non Stop- continuous- Chanting of our Lord Bhagawan Shri Swaminarayan from 6 AM to 6 PM for twelve (12) hours, on Saturday January 31st 2009. There will be reading of Shikshapatri – our Holly Book – and Puja (worship ritual) from 6 PM to & 7 PM and than Arati (prayer offering with sacred lamps to the Lord) and Prasad (dinner).

Second, beginning from Sunday February 1st 2009 to Sunday April 5th 2009, on every Sunday from 2:30 PM to 4:30PM, **108 Holly Maha Puja (Great worship rituals)** would be performed in the Temple, in front of Holly Divine Murties (Icons). There is no obligation of any kind for anyone to participate in this Holly Maha Puja program.

Shri Swaminarayan Temple in Wheeling, IL, kindly requests **ALL** that **PLEASE**, join us and **pray your Lord to whom ever you worship and pray for His Devine intervention for Global benevolence and human prosperity for all!**

Jay Shri Swaminarayan!